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Punkt 1: Ældrerådets regnskab 2017

00.30.00-S00-1-18

Beslutning

Ældrerådet tager orienteringen til efterretning

Kommende behandlingsforløb

 

Tidligere udvalgsbeslutninger

 

Indstilling

Formanden indstiller, at

 

orienteringen tages til efterretning

 

Sagsfremstilling

Ældrerådets samlede budget for 2017 var på 148.000,- kr. Heri er indregnet 50.000,- kr.
til afholdelse af ældrerådsvalget.

 

Ældrerådet havde i 2017 følgende udgifter:

 

Kurser/temadage: 21.925 kr.
Gaver: 545 kr.
Møder: 10.351 kr.
Studiedag: 8.052 kr.
Kørsel, diæter og udgifter til blækpatroner: 38.035 kr.
Kontingent: 5.141 kr.
FN’s internationale ældredag: 5.104 kr.
Tilskud til FN’s internationale ældredag: - 6.000 kr.
Ældrerådsvalget: 123.171 kr.

Heraf

Valgmateriale: 35.346 kr.
Porto til udsendelse og modtagelse af stemmesedler: 54.163 kr.

 

I alt: 206.324 kr.

 

 



Som alle råd og nævn, har Ældrerådet ikke overførselsadgang.

 

Budgetmæssige konsekvenser

Ingen.



Punkt 2: Planlægning af FN´s internationale ældredag

27.69.40-G01-2-18

Beslutning

Arbejdsgruppen har spurgt Mogens Lykketoft, Bertel Haarder og Poul Nyrup, om de kunne komme. Det kunne de
desværre ikke, så arbejdsgruppen vil prøve at finde lokale indlægsholdere.

 

Kommende behandlingsforløb

 

Tidligere udvalgsbeslutninger

 

Indstilling

Formanden indstiller, at

 

Ældrerådets bidrag i forbindelse med FN’s internationale ældredag drøftes.

Sagsfremstilling

FN’s internationale ældredag markeres hvert år, den 01-10.

Dagen sætter fokus på ældres, civilsamfundets, FN-organisationers og medlemsstaternes indsats, for at sætte ældre
menneskers vilkår på den internationale udviklingsdagsorden.

Hvert år har sit særlige tema.

 

Der er endnu ikke udmeldt tema for 2018.

 

Ældrerådet besluttede den 23-02-18 at fejre FNs internationale ældredag med en temaeftermiddag om det emne, FN
udmelder.

Der blev aftalt en arbejdsgruppe bestående af: Carsten Dalgaard, Hans Jørgen Jensen, Birgit Worm Kristensen og Ella
Kayerød Rasmussen.

Ældrerådet forventer at benytte lokale kræfter til ”underholdning”.

 

Punktet genoptages derfor.

Budgetmæssige konsekvenser

Ingen.



Punkt 3: Økonomi i forbindelse med flytning af beboere fra
Frisenborgparken til Bøgildlund

27.42.00-Ø00-1-18

Beslutning

Ældrerådet anbefaler som foreslået. Ældrerådet finder, at der er draget omsorg for beboerne i forbindelse med flytningen.
Især i forhold til mere personale under flytningen.

 

Kommende behandlingsforløb

 

Tidligere udvalgsbeslutninger

 

 

 

Indstilling

På tværs-direktøren indstiller, at

 

Ældrerådet udarbejder høringssvar på mødet. Høringssvaret vil indgå i Sundheds- og Omsorgsudvalgets behandling
af sagen, den 12-04-2018.

Sagsfremstilling

I forbindelse med opførelsen af det nye plejecenter, Bøgildlund, skal de nuværende beboere på Frisenborgparken flytte.
Flytningerne skal ske frivilligt.

 

Der planlægges informationsmøde for beboere og pårørende torsdag, den 19-04-2018. På mødet vil administrationen
informere om de praktiske og økonomiske forhold for beboerne i forbindelse med flytningen.

Informationen vil være af generel karakter, der vil blive udleveret ansøgningsskemaer til de ydelser, der skal søges på ny i
forbindelse med flytningen og der vil blive vejledt om, hvordan der kan ydes individuel økonomisk vejledning for den
enkelte beboer.

 

Husleje og boligstøtte

Boligerne på Bøgildlund bliver 75 m2 (bruttoareal), mod de nuværende 37 m2 (bruttoareal) på Frisenborgparken.

 

Huslejen på Bøgildlund bliver 6.538,- kr., mod de nuværende 3.224,- kr. på Frisenborgparken.  

Boligstøtten på Bøgildlund for en fiktiv borger, der har folkepension som eneste indtægt og ikke anvender kørestol
indendørs er beregnet til at udgøre 4.594,- kr. pr. måned (husleje efter boligstøtte på 1.944,- kr. pr. måned)

Boligstøtten for en tilsvarende beboer på Frisenborgparken er beregnet til at udgøre 2.108,- kr. pr. måned (husleje efter
boligstøtte på 1.116,- kr. pr. måned). I dette tilfælde vil huslejen efter boligstøtte stige med ca. 828,- kr. pr. måned.



 

Boligstøtten på Bøgildlund for en fiktiv borger, der har folkepension som eneste indtægt og som anvender kørestol
indendørs er beregnet til at udgøre 5.520,- kr. pr. måned (husleje efter boligstøtte på 1.018,- kr. pr. måned).

Boligstøtten for en tilsvarende beboer på Frisenborgparken er beregnet til at udgøre 2.108,- kr. pr. måned (husleje efter
boligstøtte på 1.116,- kr. pr. måned). I dette tilfælde vil huslejen falde med 98,- kr. pr. måned.

 

Boligstøtten på Bøgildlund for en fiktiv borger, der har folkepension samt 15.000,- kr. årligt i ATP og som anvender
kørestol indendørs er beregnet til at udgøre 5.388,- kr. pr. måned (husleje efter boligstøtte på 1.150,- kr. pr. måned).

Boligstøtten for en tilsvarende beboer på Frisenborgparken er beregnet til at udgøre 1.970,- kr. pr. måned (husleje efter
boligstøtte på 1.254,- kr. pr. måned). I dette tilfælde vil huslejen falde med 104,- kr. pr. måned.

 

Der er ikke lavet beregninger for borgere, som har formue, idet der i disse tilfælde også skal tages højde for
renteindtægter samt for at en %-del af den del af formuen, som overstiger 844.700,- kr. skal medtages i beregningen. Der
er tale om en mere kompliceret beregning, som ikke nødvendigvis vil give et retvisende billede, såfremt den laves ud fra
fiktive data.

 

Beboerne vil ikke komme til at stå med dobbelt husleje, som følge af flytningen, idet beboerne ikke hæfter for huslejen på
Frisenborgparken efter flytningen.

 

Flytningen vil medføre en række udgifter og opgaver. Der skal tages stilling til, hvem der skal afholde udgifterne, og
hvem der skal udføre opgaverne.

 

På nuværende tidspunkt ved administrationen, at der kommer udgifter til:

 

flytteudgifter, herunder nedpakning og udpakning af beboernes private ejendele samt selve den fysiske flytning af
beboernes ejendele og beboerne selv
indskud og evt. istandsættelse af de fraflyttede lejemål på Frisenborgparken
gardiner
evt. værge
ekstra personaleressourcer ifm. flytningen

 

Derudover skal der tages stiling til, hvordan de beboere, som evt. ønsker at flytte fra Frisenborgparken til et andet
plejecenter end Bøgildlund, skal stilles.

 

For så vidt angår de beboere, der efterfølgende flytter ind på Bøgildlund, vil indskud, flytteudgifter mv. blive opkrævet på
sædvanlig vis.

 

Flytteudgifter

Det vurderes, at en del af beboerne har pårørende, som er i stand til at være behjælpelige med nedpakning, fysisk flytning
og udpakning af beboernes private ejendele. Det er dog usikkert, hvor mange af de pårørende, som ønsker at hjælpe med
opgaven.



For en mindre andel af beboerne vurderes det, at der ikke er pårørende, som er i stand til at hjælpe med opgaven.

 

Der er indhentet overslag fra et flyttefirma, som anslår, at det vil koste ca. 3.300,- kr. (incl. moms) pr. bolig, hvis
flyttefirmaet skal varetage nedpakning, fysisk flytning og opsætning af større møbler. Udgiften hertil vil således svare til
ca. 79.200,- kr. incl. moms, hvis flyttefirmaet skal stå for opgaven i forhold til alle 24 boliger.
Beboerne/pårørende/frivillige vil selv skulle pakke mindre ejendele ud og indrette boligen med disse.

 

Hvis pårørende ønsker at være behjælpelige med nedpakningen og den fysiske flytning vil de naturligvis stadig kunne
gøre dette - det foreslås dog ikke, at pårørende kompenseres økonomisk i dette tilfælde.

 

Plejecentret forventer at bestille en elektriker til at sætte de lamper op, som pårørende ikke selv sætter op.

 

Frisenborgparken tilbyder at de beboere, som er i stand til at sidde i stedets bus kan køres til Bøgildlund i denne. Beboere,
som ikke kan sidde i stedets bus vil i stedet kunne anvende handicapkørsel, hvis de kan bevilges dette (pris vil være ca.
30,- kr. for kørslen fra Frisenborgparken til Bøgildlund) eller med taxa.

 

Forventet udgift til flytning af daghjem og diverse kontor / depotartikler: 10.000 kr

 

Indskud og evt. istandsættelse af de fraflyttede lejemål på Frisenborgparken

Bebeboerne på Frisenborgparken har betalt 12.270,- kr. i indskud.

 

I forbindelse med flytningen fra Frisenborgparken skal der udarbejdes flytteopgørelse for hver enkelt bolig. Opgørelsen
udarbejdes af Økonomisk afdeling/boligudlejningen.

 

I forbindelse med en sædvanlig fraflytning, vil der være udgifter til istandsættelse - herunder maling, rengøring,
istandsættelse af gulv, reparationer og evt. udbedring af misligehold - som trækkes fra indskuddet, inden det resterende
beløb tilbagebetales til den fraflyttende beboer. Udgiften til dette kan variere kraftigt fra den ene bolig til den anden.

 

Idet det endnu er uafklaret, hvad bygningerne fremover skal bruges til, bør det overvejes, om det er formålstjeneligt, at
udføre istandsættelsen og opkræve udgiften til dette fra de fraflyttende beboere. Det er forvaltningens vurdring, at
boligerne under alle omstændigheder vil skulle istandsættes/renoveres yderligere efterfølgende, uanset hvad boligerne
skal bruges til.

 

Det anbefales, at beboere, som selv har afholdt indskuddet, får det fulde indskud på 12.270 kr tilbage.

I forhold til de beboere, som har fået bevilget indskudslån ved indflytning på Frisenborg, anbefales det, at beløbet
overføres til direkte indfrielse af lånet. Hvis beboeren allerede har afdraget en del af det lånte beløb, vil dette
overskydende beløb blive udbetalt til beboeren.

 

Indskuddet på Bøgildlund bliver 31.962,- kr. pr lejlighed.



 

Det er ikke muligt at overføre et allerede bevilget indskudslån til et nyt lejemål og der kan ikke ydes delvist indskudslån.
Dvs. det er ikke muligt at bevilge indskudslån, svarende til niveauet for Frisenborgparken (12.270,- kr.) og Ikast-Brande
Kommune så afholder differencen på 19.692,- kr.

Beboere, der ikke selv kan afholde udgiften til indskuddet vil således enten skulle have hele indskuddet bevilget som
indskudslån eller have hele indskuddet betalt af Ikast-Brande kommune.

6 af de nuværende 24 beboere har et aktivt indskudslån.

 

For så vidt angår beboere, der selv har afholdt udgiften til indskud, vil det allerede betalte indskud godt kunne overføres
til det nye lejemål, og det vil således - rent teknisk - være muligt at differencen på 19.692,- kr. enten opkræves af
beboeren selv eller afholdes af Ikast-Brande kommune.

 

Ud fra et ønske om, at stille alle beboere ens i flytningen - uanset deres økonomiske formåen - og i erkendelse af, at det
ikke er beboernes eget ønske at flytte til en bolig med et væsentligt højere indskud, anbefaler administrationen, at Ikast-
Brande Kommune afholder udgiften til indskud på Bøgildlund.

Det vil blive indskrevet i lejekontrakterne, at indskud - fratrukket istandsættelse ved fraflytning fra Bøgildlund -
udelukkende kan tilbagebetales til Ikast-Brande Kommune.

 

Engangsudgiften til indskud vil udgøre 831.000,- kr. En del af beløbet vil blive tilbagebetalt til Ikast-Brande kommune, i
takt med at beboerne fraflytter lejemålene, dog kun i det omfang, at der er overskud, når istandsættelsen af det enkelte
lejemål er afregnet - det er ikke muligt at opstille en forventning til det tilbagebetalte beløb.

 

Gardiner

Beboernes gardiner fra boligerne på Frisenborgparken passer ikke i vinduerne på Bøgildlund. For ikke at påføre beboerne
yderligere udgifter til dette, foreslås det, at Ikast-Brande Kommune tilbyder at købe en udvalgt type standardgardiner til
alle boligerne og at de beboere, der ønsker en anden type gardiner kan få refunderet udgiften hertil efter aflevering af
kvittering til forvaltningen - dog maximalt med et beløb som svarer til udgiften på den udvalgte type standard-gardinerne.

Der er indhentet tilbud på gardiner, hvor der er taget udgangspunkt i standard gardiner med mørklægningseffekt.

Samlet pris til 24 lejligheder: 210.000 kr. 

 

Telefon

En enkelt af de nuværende beboere har fastnettelefon. Da der ikke er stik til fastnettelefoner på Bøgildlund, vil
vedkommende skulle købe en mobiltelefon.

 

Det vurderes, at mobiltelefoner i dag kan købes ganske billigt og med ganske billigt abonnement, hvorfor det ikke
vurderes at der er behov for at Ikast-Brande Kommune dækker en evt. udgift til dette.

 

Værge

Der arbejdes i øjeblikket på at få fastlagt hvilke beboere der har behov for en værge, for at flytnignen kan gennemføres.
Der vil efterfølgende blive søgt værgemål til disse beboere via Statsforvaltningen.



 

Det er endnu usikkert, om der vil opstå en ekstra-udgift, som følge af et evt. behov for værgemål.

 

Ekstra personaleressourcer i forbindelse med flytningen

Det vurderes uhensigtsmæssigt, at gennemføre flytningerne på samme dag, idet det vil skabe for stor uro og usikkerhed
omkring den enkelte beboer, samtidig med at beboerne skal finde sig til rette i en ny bolig og et nyt hus.

 

På den baggrund er der behov for ekstra personaleressourcer, med henblik på at skabe mulighed for at gennemføre
flytningerne ad 3-4 omgange og samtidig sikre ro omkring flytningen for beboerne.

Samlede udgifter til ekstra bemanding i flytteperioden: 91.200 kr.

 

Sundheds- og Omsorgsudvalget behandler sagen på deres møde den 12-04-2018, hvorfor høringssvar bedes foreligge der.

Budgetmæssige konsekvenser

Der ansøges om en tillægsbevilling på 1.221 mio. kr



Punkt 4: Høring om Ikast-Brande kanalstrategi 2.0

00.13.04-P15-1-18

Beslutning

Ældrerådet er klar over, at den teknologiske udvikling ikke kan stoppes. Tempoet bør overvejes, så flest mulige borgere,
har mulighed for at følge med.

Ældrerådet finder, at der mangler et overordnet formål, som også beskriver den borgeroplevede dimension, borgernes
rettigheder og muligheder.

Ældrerådet anbefaler, at der i Kanalstrategien er fokus på etikken, og det at se sagen fra borgerens side.

Der skal være øget fokus på etik, empatien bredt fra øverste niveau og ned, samt medarbejdernes empatiske evner.

Ældrerådet anbefaler, at borgerne inddrages i udarbejdelsen af Kanalstrategien. Borgere i alle aldre.

Der skal tages højde for de borgere, der ikke selv kan varetage kontakten til kommunen, og hvor der ingen netværk /
pårørende er.

Der skal være synlighed på digitale hjælpemidler til de borgere, der har behov for det.

Det vil gavne, at der også beskrives en implementeringsplan.

 

Kommende behandlingsforløb

 

Tidligere udvalgsbeslutninger

 

Indstilling

Kommunaldirektøren indstiller, at

 

Ældrerådet afgiver høringssvar om Kanalstrategi 2.0.

 

Sagsfremstilling

Ikast-Brande Kommunes nuværende kanalstrategi er godkendt af byrådet den 16.
september 2013. Der er udarbejdet en ny strategi med udgangspunkt i Ikast-Brande
Kommunes vision for digitalisering og velfærdsteknologi 2016-2020.

 

Kanalstrategien er den samlende overordnede strategi for, hvordan Ikast-brande
Kommune kommunikerer mest hensigtsmæssigt med brugerne gennem forskellige
henvendelseskanaler.

 

Kanalstrategien beskriver bl.a. ramme, vision og formål. Sammenhæng med andre
strategier og tiltag, principper for kanalvalg, konkrete fokusområder, ressourceforbrug på



kanaler samt forventninger til medarbejderne. Til slut beskrives følgende
henvendelseskanaler enkeltvis: Personlig fremmøde, videomøder, papirpost, e-mail,
digital post, telefon, push-kanaler, kommunens hjemmeside, samt selvbetjening.

 

Ved udformning fa kanalstrategien er der lagt vægt på, at den kan fungere som en praktisk
vejledning for den enkelte leder og medarbejder i kommunen.

 

Strategiens vision

For at opnå den mest optimale henvendelseskanal skal de enkelte henvendelser vurderes i
forhold til brugernes behov, behov for sikker kommunikation samt omkostning ved
kommunikationen og herunder muligheden for digitalisering af kommunikationen.

 

Vi giver brugerne en nem og enkel adgang til den mest hensigtsmæssige
servicekanal
Vi leverer hurtige og forståelige svar og afgørelser og udnytter teknologien optimalt
Vi anvender kanaler der har de laveste omkostninger i forhold til effekten

 

Overordnede mål i kanalstrategien

Antallet af personlige henvendelser falder
Antallet af telefoniske henvendelser falder
Antallet af skriftlige henvendelser (e-mails og papirpost) falder 
Andelen af digitale henvendelser via chat, video og web-møder stiger
Andelen af brugere der kan modtage digital post stiger
Antallet af transaktioner med anvendelse af digitale selvbetjeningsløsninger stiger
Ikke tidssvarende kommunikationskanaler lukkes

 

Omverdenen ændrer sig hastigt i disse år med nye krav og muligheder inden for
lovgivning, teknologi og brugeradfærd; eks. sociale medier. Ikast-Brande Kommune
forholder sig til de nye henvendelseskanaler og muligheder, og tager gerne nye
muligheder i brug, når de har bevist deres værd, ligesom vi lukker gamle kanaler når de
ikke længere er hensigtsmæssige

 

Konkrete fokusområder

Ikast-Brande Kommune vil i den kommende periode fokusere indsatsen på 3 områder:

 

Styrke og konsolidere allerede eksisterende henvendelseskanaler, så de fungerer
mere effektivt
Implementere nye henvendelseskanaler hvor det giver mening
Afvikle uhensigtsmæssige henvendelseskanaler

 

Videre proces

Kanalstrategi 2.0 er drøftet i Direktionen.

Strategien er sendt i høring i Ældrerådet, Handicaprådet og Hoved-MED-udvalget.



Strategien skal derefter endnu en gang drøftes af direktionen, hvorefter den sendes til
politisk godkendelse.

 

Ældrerådets høringssvar bedes fremsendt senest den 1. maj 2018.

 

 

 

Budgetmæssige konsekvenser

Ingen

Bilag

Udkast til Kanalstrategi 2.0



Punkt 5: Orientering til Ældrerådet

27.69.40-G01-1-18

Formanden

Sundheds- og Omsorgsudvalgets kommende møde

Drøftelse af punkter fra den åbne dagsorden.

 

Aktivitetsliste - kommende sager

Aktivitetsliste vedlægges som bilag.

 

Sundhedsministeriets hjemmeside: Ministeren ønsker at vide mere om kvaliteten i hjemmeplejen. Ikast-Brande kommune
deltager i workshop.

 

Møde på Brandlundparken den 11-04-2018 om omstillingen på Brandlundparken.

Ældrerådet deltager ved Birgit Worm, Kamma Ebsen, Tove Jensen, Hans Jørgen Jensen og Bent Andersen

 

Ældrerådet ønsker at modtage proces / tidsplanen for budget 2019.

 

Ikast-Brande kommune anvender Sundhedsstyrelsens kvalitetstandard for akutsygeplejen og akutpladser. Ældrerådet er
nysgerrige på, om borgerne ved, hvad akutsygeplejen handler om, eller om der er planlagt eksempelvis
informationsmateriale.

 

Ældrerådet ønsker på et kommende møde at blive orienteret om og drøfte infrastrukturen i forhold til den kollektive trafik
i Ikast-Brande kommune.

 

Øvrige udvalgsmedlemmer

Harrild Hede dagen bliver i år søndag den 26-08-2018

 

Direktør

Orientering om Ældre og Sundhed

På tværs-direktøren deltager på mødet fra kl. 11.00-12.00 og giver en orientering om
Ældreområdet samt Sundhedsområdet i Ikast-Brande Kommune. Plancherne sendes med
referatet.

 

Ældrerådets vedtægter



Byrådet godkendte Ældrerådets vedtægter på deres møde den 12-03-2018, med følgende
ændring:

Ældrerådet mødes mindst 2 gange årligt med Sundheds- og Omsorgsudvalget. Den ene
gang er i lighed med tidligere år det årlige dialogmøde med dialogbaseret aftalestyring.

De godkendte vedtægter er vedlagt.

 

Demensstrategien 2015-2018

På Sundheds- og Omsorgsudvalgets møde den 12-04-2018 drøftes afrapportering på
status for implementering af demensstrategien 2015-2018 et værdigt liv med demens.
Herefter orienteres om afrapporteringen på Ældrerådets næste møde den 30-04-2018.

 

Puljemidler

Sundhedsstyrelsen har opslået en pulje ”Flere og meningsfulde dag- og aflastningstilbud
samt støtte til yngre med demens 2018”. Der er ansøgningsfrist den 26-04-2018.

 

Formål med puljen er sikre flere og meningsfuld dag- og aflastningstilbud og tilbud om
afløsning i hjemmet samt støtte til yngre med demens ved at

inddrage de pårørende og den enkelte med demens i udviklingen af tilbuddene, så
de i højere grad er tilpasset deres behov og ønsker
fokusere på aflastning af pårørende til yngre mennesker med demens
skabe fleksibilitet i dag- og aflastningstilbuddene samt tilbuddene og afløsning i
hjemmet, så de bl.a. også omfatter behovet for støtte og aflastning i aftentimerne og
i weekenden
sørge for den nødvendige transport for mennesker med demens, som gør deltagelse
i tilbuddet muligt.

 

Puljen er en opfølgning på puljen Aflastning af pårørende til demente i egen bolig, som
blev udmøntet i 2016 på bagrund af satspuljeaftalen for 2015-20182, hvor Ikast-Brande
Kommune fik 596.150 kr. til et projekt vedr. aflastning af pårørende til demente i egen
bolig. Puljen bygger videre på erfaringerne fra denne pulje og administrationen er i gang
med at udarbejde en ansøgning.

 

Velfærdshuset

Velfærdshuset har indtil nu haft åbent hver tirsdag fra kl. 9-13 samt hver torsdag fra kl.
13-17.

I december, januar og februar er der blevet målt på antallet af besøg om torsdagen mellem
kl 16 og 17. Det viser sig, at der ikke har været én eneste borger mellem kl. 16-17 og kun
ganske få mellem 15-16.

For at frigive den ene ugentlige time til andet ergoterapeutisk arbejde, lukker
Velfærdshuset det næste halve år forsøgsvis kl. 16 om torsdagen.

Dog kan der, mod forudgående telefonisk aftale, åbnes på andre tidspunkter, hvis
borger/pårørende ønsker dette.



 

Ændrede bybusruter?

Planafdelingen er i dialog med Sundheds og omsorgs området, for at lave en
behovsafklaring/forventningsafstemning ift Bøgildlund.

Herefter vil der komme en sag til politisk behandling, om serviceniveauet på bybussen
skal ændres/hæves, da det måske vil påvirke økonomien for området.

Den sag vil blive forelagt Ældrerådet

Efter den politiske behandling skal planafdelingen sammen med Midttrafik fastlægge en
køreplan, der forhåbentlig kan træde i kraft efter sommerferien.

"Hjertet" er naturligvis også med i overvejelserne, og mulighederne undersøges for
eventuel etablering af stoppesteder på Vestergade, som betjenes af de regionale ruter (dem
der ikke er gratis), eller at passagererne alternativ kan stå af på Bøgildvej, hvor der i
forvejen er betjening med bybus.

 

Ældre Sagens vision ”Nyt liv til det at blive gammel - en vision for ældre med brug for
hjælp”

Visionen handler om fortsat at kunne gøre de ting, der har betydning for én, selvom man
ikke kan det samme som før. Den handler om vigtigheden af relationer, både til familien,
venner, frivillige og professionelle. Og den handler om medbestemmelse og om at få
hjælp, når man har brug for det.

Følgende bilag er vedlagt: Ældresagens vision; Inspirationskatalog – nyt liv til det at blive
gammel; Værdighedspolitik og pårørende.

 

Bilag

Værdighedspolitik og pårørende

inspirationskatalog-for-et-vaerdigt-aeldreliv-2017

Ældresagens vision for et værdigt ældreliv 2017

Ældrerådets vedtægter - godkendt i Byrådet den 12-03-18

Ældrerådets aktivitetsliste 2018



Punkt 6: Udmelding til pressen

27.69.40-G01-1-18

Beslutning

Der udarbejdes pressemeddelelse om følgende emner:

Høringssvaret om Kanalstrategien

Flytningen af beboere fra Frisenborg til Bøgildlund

Velfærdshuset

 

Kommende behandlingsforløb

 

Tidligere udvalgsbeslutninger

 

Indstilling

Formanden indstiller, at

 

punktet drøftes.

 

Sagsfremstilling

Pressemeddelelsen der blev udsendt efter mødet den 23. februar 2018, er vedhæftet som bilag.

Budgetmæssige konsekvenser

Ingen.

Bilag

Pressemeddelelse 23-02-18
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